ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/1
Mural Eletrônico – 2018-103.doc – 23/07/2018

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 097/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional,  resolve  nomear  para  compor  a  COMISSÃO ESTADUAL DA
VERDADE SOBRE A ESCRAVIDÃO NEGRA NO BRASIL  o  advogado  Alexandre
Hermes  Dias  de  Andrade  Santos,  OAB/BA  nº.  13324,  como  Presidente  e  os
advogados Dandara  Lucas  Pinho,  OAB/BA nº.35.823  e Tiago  Silva  de  Freitas,
OAB/BA nº.  29382,  como membros  e os  advogados  Júlio  Valério  Queiroz  Cruz
Vilela, OAB/BA nº. 49686, Salete Bomfim Nascimento, OAB/BA nº. 52009, Selma
Ferreira Silva, OAB/BA nº. 56016, Tais da Hora dos Santos, OAB/BA nº. 57921 e a
Bacharel em direito  Priscilla Mallena Pereira dos Santos Pinheiro,  inscrita no  CPF
nº.062.340.635-78, como membros Colaboradores.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 19 de Julho de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº. 098/ 2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional,  resolve  dispensar,  a pedido,  da  COMISSÃO ESPECIAL DE
APOIO À ADVOCACIA PERANTE A JUSTIÇA FEDERAL E JUIZADOS ESPECIAIS
FEDERAIS a advogada Cecília Lopo de Araújo, OAB/BA nº. 45861 e nomear como
membros  os  advogados Nívia  Cardoso  Guirra  Santana,  OAB/BA  nº.  19031  e
Ricardo Alexandre Araújo Peixoto, OAB/BA nº. 20713.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 23 de Julho de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	GABINETE DA PRESIDÊNCIA